АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июля 2023                                                                       №491  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Барышский район»

от 24.08.2020 г. № 400 - А

В  соответствии  с  государственной  программой  Ульяновской  области
«Охрана  окружающей  среды  и  восстановление  природных  ресурсов  в
Ульяновской  области»,  утверждённой  постановлением  Правительства
Ульяновской  области  от  14.11.2019  №  26/572-П  «Об  утверждении
государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и
восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», государственной
программой Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и  повышение  энергетической  эффективности  в  Ульяновской  области»,
утверждённой  постановлением  Правительства  Ульяновской  области  от
14.11.2019  №  26/582-П  «Об  утверждении  государственной  программы
Ульяновской  области  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и
повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», Предельным
уровнем  софинансирования  Ульяновской  областью  (в  процентах)  объёма
расходных  обязательств  муниципальных  образований  Ульяновской  области
на 2023 год  и  на  плановый  период 2024 и 2025 годов,  утверждённым
постановлением Правительства Ульяновской области от 13.10.2022 № 582-П «Об
утверждении предельного уровня софинансирования Ульяновской областью (в
процентах)  объёма  расходных  обязательств  муниципальных  образований
Ульяновской  области  на  2023 год  и  плановый  период  2024 и 2025  годов»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального  образования
«Барышский район» от 24.08.2020 г. № 400-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Охрана  окружающей  среды  в  муниципальном  образовании
«Барышский район»» изменения следующего содержания:

1.1.  В  строке «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом:
а) цифры «2 437,96934» заменить цифрами «2 577,81434»;
б) цифры «1 262,81717» заменить цифрами «1 592,66217»;
в) цифры «233,800» заменить цифрами «119,800»;

г)цифры «320,32052» заменить цифрами «244,32052».
2) в абзаце пятом:
а) цифры «430,000» заменить цифрами «569,845»;
б) цифры «200,000» заменить цифрами «529,845»;
в)  цифры «114,000» заменить цифрой «0»;
г) цифры «116,000» заменить цифрами «40,000».
1.2.  В  приложении  1  к  муниципальной  программе  «Перечень  целевых

индикаторов  муниципальной  программы  «Охрана  окружающей  среды  в
муниципальном образовании «Барышский район»:

1.  В  пункте  1.  «Количество  благоустроенных контейнерных площадок  для
сбора ТКО», в столбце 8 цифру «10» заменить цифрой «1».

2. В пункте 2. «Количество благоустроенных водных объектов», в столбце 8
цифру «1» заменить цифрой «2».

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной  программы  «Охрана  окружающей  среды  в  муниципальном
образовании «Барышский район»:

1) В пункте 1. «Благоустройство контейнерных площадок для сбора ТКО на
территории МО «Барышский район»:

а) в столбце 10:
- цифры «453 616,66» заменить цифрами «383 461,66»;
- цифры «233 800,00» заменить цифрами «119 800,00»;
- цифры «11 164,34» заменить цифрами «17 465,80»;
- цифры «3 664,34» заменить цифрами «3 965,80»;
- цифры «7 500,00» заменить цифрами «13 500,00»;
б) в столбце 14:
- цифры «100 000» заменить цифрами «29 845,00»;
- цифры «114 000» заменить цифрой «0»;
- дополнить цифрами «6 301,46», «301,46», «6 000,00».
2)  В  пункте  2.  «Благоустройство  водных  объектов  на  территории  МО

«Барышский район»»:
а) в столбце 10:
- цифры «789 993,35» заменить цифрами «1 189 993,35»;
- цифры «267 789,12» заменить цифрами «178 104,91»;
б) в столбце 14:
- цифры «100 000» заменить цифрами «500 000,00»;
- цифры «116 000» заменить цифрами «26 315,79».
3) В пункте 3. «Прочие расходы»:
а) в столбце 10:
- цифры «34 900» заменить цифрами «42 282,75»;
б) в столбце 14:
- дополнить цифрами «7 382,75».
1.4. Строку «Всего по муниципальной программе, в том числе:» читать в

следующей редакции:
Всего  по
муниципальной
программе,
в том числе:

2 577
814,34

219800 265964 1 092
205,34

569
845,00

430000

Федеральный
бюджет  (по
согласованию)

Бюджет
Ульяновской
области  (по
согласованию)

Бюджет  МО
«Барышское
городское
поселение»

Бюджет  МО
«Барышский
район»

621
031,6

5

1 592
662,17

119
800,00

244
320,52

0

205000

5800

9000

0

215964

0

50000

621
031,65

441
853,17

0

29
320,52

0

529
845,00

0

40
000,00

0

200000

114000

116000

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы администрации С.А. Климина.

Глава администрации                                                                            А. В. Терентьев

Жданова О.А.
2-12-74